АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2018
 г. Бородино
№ 35

	О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 18.05.2012 №374 «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино»

В целях повышения размеров оплаты труда социальным работникам для обеспечения выполнения целевых показателей соотношения заработной платы, установленных «дорожной картой», а также в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», руководствуясь приказом министерства социальной политики Красноярского края от 09.12.2009 № 358-ОД «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных учреждений, подведомственных министерству социальной политики Красноярского края», на основании решения Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013 №29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино» и Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 18.05.2012 №374 «Об утверждении примерного положения об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино», с изменениями внесенными постановлениями администрации города Бородино от 10.09.2012 №795, от 25.02.2013 №196, от 22.10.2013 №1155, от 26.11.2013 №1313, от 17.12.2013 №1385, от 30.09.2014 №879, от 27.10.2014 №979, от 25.05.2015 №454, от 24.07.2015 №645, от 19.10.2015 №954, от 26.01.2016 №42, от 10.02.2016 №72, от 14.06.2016 №415, от 29.09.2016 №696, от 28.12.2016 №987, от 13.02.2017 №52, от 04.04.2017 №190, от 16.06.2017 №391, от 31.07.2017 №489, от 23.08.2017 №553, от 27.09.2017 №627 и от 27.12.2017 №934, следующие изменения:
в Примерном положении об оплате и стимулировании труда работников муниципальных бюджетных учреждений социального обслуживания, подведомственных Управлению социальной защиты населения администрации г.Бородино (далее – Положение):

в разделе V:

подпункты 5.13.3 и 5.13.31 признать утратившими силу;
в подпункте 5.13.5.:

в абзаце третьем после слов «ставки заработной платы» дополнить словами «работникам, отнесенным к профессиональным квалификационным группам должностей специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг,»;

таблицу 2 изложить в следующей редакции:

«

	Сложность и напряженность работы при обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов, несовершеннолетних, в том числе детей-инвалидов, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации
	Общий размер выплаты

	Организация занятий физической культурой и спортом для пожилых граждан и инвалидов, несовершеннолетних, а также граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации, с охватом до 100 чел. – до 0,5 оклада
	Обеспечение транспортного сопровождения социально значимых мероприятий с охватом более 100 чел. - до 0,8 оклада

	Организация мероприятий, способствующих самореализации не менее 150 пожилых людей и граждан с ограниченными возможностями здоровья (в т.ч. детей - инвалидов) и их участию в жизни общества – до 1,05 оклада
	Сложность и напряженность при обслуживании на дому – до 2,60 оклада
	Сумма столбцов 1-4, но не более 2,60 оклада

	1
	2
	3
	4
	5

»;

в Приложении 2 к Положению:

в таблице:

раздел ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг» изложить в следующей редакции:

«

	ПКГ «Должности специалистов второго уровня,

осуществляющих предоставление социальных услуг»

(социальный работник)

	Соответствие оказанных услуг стандартам качества социальных услуг, соблюдение принципов этики
	Отсутствие или наличие единичных (до 3) обоснованных претензий (жалоб), замечаний за отчетный период

	60

»;
Приложение №11 к Положению признать утратившим силу.
2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города А.А.Морозова.
3.Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018г.

Глава города Бородино

А.Ф.Веретенников
Прокина
32520